PREFEITURA MUNICIPAL DE J
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 9/2021 • SMS
O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Ücí^^^i, torna público,

que realizará licitação, cujo objeto é o Registro de Preços para a
parcelada de medicamentos, equipamentos e material médico hospitalar, c_
raio x, nutrição e outros, conforme termo de referência, de responsabil idade da Secretaria
Municipal de Saúde. Abertura: 16 de Março de 2021, ás 10:00 horas. Maiores informações
e entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.tce.gov. br/licitações e
www.btlcompras.org.br.

Jucás - CE, 3 de Março de 2021
CLÁUDIO ROBERTO DE OUVEIRA LUNA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS tf 2020.2511-002 5EINFRA

O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesas da
Secretaria de Jnfraestrutura e Urbanismo da Município de Limoeiro do Norte/CE, toma
público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto e: contratação
de empresa para prestação de serviços de reforma do mercado de carnes, peixes e
culinária regional de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo-
SEINFRA do Município de Limoeiro do Norte/CE, do qual sagrou-se vencedora a empresa:
Eletrocampo Serviços e Construções LTDA - CNPJ N 63.5S 1.378/0001-01, com o valor total
de R$ 1315.621,85 (hum milhão, trezentos e quinze mil, seiscentos e vinte e um reais e
oitenta e cinco centavos), tendo o valor da mesma sido Adjudicado e Homologado. Nada
mais havendo a ser constado fica a mesma encerrada e decretada vencedora, para maiores
informações procurar na sala de reuniões da comissão, na Rua Cd. Antônio Joaquim tf
2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de OShÚOmin ás UhOOmin, em dias
úteis, ou através do site TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 3 de Março de 2021
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS

Ordenador de Despesas
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nt 2.03.001/2021

A CPLP da Prefeitura Municipal de Martmópole/CE, torna público para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de março de 2021, ás 09h00min,
na Sede da Prefeitura, focalizada á Av. Capitão Brito, S/N, Centro - Martmópole/CE, estará
realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global,
tombada sob o N 02.03.001/2021, com fins ao objeto: contratação de empresa para
serviços técnicos especializados de engenharia elétrica, para operação do parque de
Iluminação pública do Município de Martinópole, compreendendo: manutenção preventiva,
manutenção corretiva, ampliações, cadastramento georreferenciado, efidçntlzação
energética e projetos de melhorias da Rede de Iluminação Pública do Município de
Martinópoie/CL Informações na Sede da CPLP, focalizada á Av. Capitão Brito, S/N, Centro
- Martinópole/CE, no horário de 08:00h ás 12:00h.

Martinópofe-CE, 3 de março de 2021
FELIPE MENDES SOUZA

Presidente da CPLP
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 1502.02-21-PE

O Município de Milha, através da Comissão de Pregão, toma púbKco que se
encontra á disposição dos Interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n 1502.02-21-PE, do tipo Menor Preço, visando a aquisição de equipamento e
material permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital Municipal
João Leopoldo Pinheiro Landim) do Município de Milhã/CE, conforme projetos anexos ao
edital. A realizar-se dia 17 de março de 2021 ás 10:OOh. Maiores informações na sala da
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, 406, Centro - Milha - Ceará,
das 08:00 ás 17:00 horas pelo telefone (88) 99683.1558 e no site: www.tte.ce.gov.br.

Milha - CE, 3 de março de 2021
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO

Pregoeiro
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO tf 1202.0L21- SRP

0 Município de Milha, através do Pregoeiro, torna público que fica adiado a
abertura do certame Ikitatório na modalidade Pregão Eletrônico n' 1202.0121- SRP, do
tipo Menor Preço, visando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
oxigênio medicinal armazenado em cilindro para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Milhã/CE, conforme projetos anexos ao edital. A realizar-se dia 10
de Março de 2021 às 10:00h. Maiores informações na sala da Comissão de licitação,
situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milha - Ceará, das 08:00 ás 17:00 horas
pelo telefone (88) 99683.1558 e no site: www.ttexe.gov.br.

MHhã - CE, 3 de março de 2021.
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2021.03.03.1.

O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, toma
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://blkompras.com, por intermédio da Bolsa de licitações do Brasil (BLL), certame
licitatórto, na modalidade Pregão n* 2021.03.03.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a
aquisição de gás/recarga liqüefeito de petróleo - GLP, destinados ao atendimento das
necessidades das diversas Secretarias Municipais de Missão Velha/CE, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e eus anexos, com abertura
marcada para o dia 17 de Março de 2021, a partir das 08:00 horas. O inicio de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia OS de Março de 2021,
ás 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de licitações do Brasil (BU).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609.

Missão Velha/CE, 3 de Março de 2021.
GLEVL15ON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOAOOARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO B!R0NICO N*. 202102.12.01 PE (REPETIÇÃO)

O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de sua Pregoeira, toma
púbHco a republicação do edital referente ao Pregão Eletrônico N. 2021.02.12.01 PE, tipo
Menor Preço por Item, cujo o objeto é a aquisição de equipamentos e materiais
permanentes, para o Programa Estratégico Saúde da Família, Componente Saúde Bucal -
Equipes de Saúde Bucal - ESB - credenciadas e implantadas no Município de Jf ijoca de
Jericoacoara/CE. Data de cadastramento das propostas até o dia 17 de março de 2021 ãs
O8h59min; Abertura das Propostas no dia 17 de março de 2021, a partir das Q9h00min; e
a fase de disputa de lances no dia 17 de março de 2021, a partir das lOhOOmin. Os
horários referem-se ao horário local. Referido edital poderá ser adquirido no endereço
eletrônico: www.bbmnctltcitacoes.com.br e pelo Portal do TCE-CE;
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, a partir da data desta publicação ou na sala da CP.L,
situada á Rua Minas Gera, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE.

Jljoca de Jericoacoara (CE), 3 de março de 2021
LUdANA SETÚBAL ARAÚJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N' 208103.03.2

0 Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que
estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bikompras.com, por intermédio da Boka de UdtaçÔes do Brasil (BLL), certame
Scitatório, na modalidade Pregão n' 202103.03.2, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a
aquisição de EPts (Equipamentos de Proteção Individual) destinados ao atendimento
das necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho de
Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 18 de março de 2021,
a partir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a
partir do dia 08 de março de 2021. ás 09:00 horas. Maiores informações na sede da
Comissão Permanente de Licitação, sito na (o) Praça Dirceu figueiredo, s/n' - Centro,
Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88)3566-1010, no horário de 08:00 ás 14 CIO horas
ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.iN'.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/a, toma público, que
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n^ 202102.09.1, sendo o seguinte:
Dipar Ferragens EifiFLI vencedora junto aos lotes 1 e 4, e Techluxx do Brasil Ruminação e
Materiais Elétricos EIRELI vencedora junto aos lotes 2 e 3, por ter apresentado ofertas
compatíveis com o orçamento constante no Termo de Referência, sendo as mesmas
declaradas habilitadas por cumprimento integral ás exigências do Edital Convocatório.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n9 347,
Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 35SS-1772, no horário de 08:00 ás 12:00 horas ou
ainda através da plataforma eletrônica www.bfl.org.br.

AVISO K LICITAÇÃO
CONCORR^NCIA PÚBUCA N* 9/Z02^5E1NFRA

Avêo de Abertura da Proposta de Preço. Comissão Permanente de licitação comunica aos
interessados a Fase de Abertura de Proposta, referente á Concorr^ncia Pública N>
009/2020-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação em
intertravado em vias urbanas do município de Itarema, Ceard. que acontecerá no dia 05 de
Março de 2021, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, na Prefeitura Municipal, na Praça
Nossa Senhora de Fátima, N* 48, Centro, itarema. Ceará. Maiores informaç^es no E-maÜ:
Kcitacao^tarema.ce.gov.br e/ou no Telefone: (88) 1667-1133.

ttarema-CE, 3 de Março de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão
AVISO DE UOTAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 15/2021-5ETUR

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de
Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e Lazer, comunica aos interessados que estará
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N 015/2021-SETUR, cujo Objeto é o
Registro de Preço para ContrataçJo de serviços de realização de eventos esportivos, junto
a Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, iuventude e Lazer do Município de
ftarema. Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: OS de Março de
2021 a 16 de Março de 2021; Abertura das Propostas, no dia 17 de Março de 2021, ãs Q8h;
e a Fase de Disputa de Lances no dia 17 de Março de 2021, ás 09h. O referido Edital
poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: www.licrtacoes-e.com.br,
www.tce.ce.gov.br\lkitacoes e www.itarema.ce.gov.br. Informações pefo Telefone: (88)
3667.1133 e E-mail: licitacao^htarema.ce.gtJV.br.

Itarema-CE, 3 de Março de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira Oficiai
AVISO D LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N* 2/2021-SMS
A Prefeitura Municipal de itarema. Ceará, através da Secretaria Municipal da

Saúde, comunica aos interessados que no pró^imo dia 22 de Março de 2021, ás 08h, estará
abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preço N OO2/2021-SMS, cujo Objeto é a
Contratação de serviços de Casa de Apoio (hospedagem, refeição, transporte,
acompanhamento) para encaminhamento de pacientes carentes para atendimento em
Unidades Hospitalares em Fortaleza, junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Rarema, Ceará. O Edital completo estará á disposição após esta publicação no horário
de 08h ás Hh30mín, no endereço da Prefeitura á Praça Nossa Senhora de Fátima, N" 48,
Centro, i tarem a. Ceará, ou nos Endereços Eletrônicos: www.tte.ce.gov. br Vicitacoes e
www.ttarema.ce.gav. br.

Itarema-CE. 3 de Março de 2021
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

ISSN 1677-7069Seção 3DIÁRIO OFICIAL DA U^IÃO -